/

Câmara -Munici pai -de Conselhei
ESTADO DE MINAS GERAÏS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CON1RAro ADMINIS RATWO N023/2015

Contrato que entre si celebram a CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LÀFAIErE,
Estado de. Minas Gerais, com endereço na Rua Assis Andrade, na 540, Centro,
Coneheirõ Lafaiete - MG - CEP '36.400-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nfi
19.380.914/0001-53, neste ato representada por seu Presidente, Vereador Sardro José
dos Santos, doravante denominada simplesmente de CONTRATANTE e Empresa
GRÃJIcA IGUAÇU LTDA., repiesentada pelo seu representante, lega.!, Senhor Mauro
Nuries Pereira, braslreiro, casado,'Empresàrjo, pbrtador do D'ócumentõ de Identidade n
M - 748.026, expedido pela SSP/MG e doCPF i 202.955.886-91,"com sede na' Rua
Caetés, n2  55, Bairro 40ã4 na cidade de lpatinga;Etadode Minas Gerais, CEP 35162-
038, inscrita no CNPJ/MF sob ci nÚrnero,20.949.657/0001-07, doravante, denominada
CONTRATADA, cm decoriência do Processo Ádminisfrativo iÏ 050/2015, celebraram o
Contrato .Administrativo 'ne 023/2015, ao .qual resolvem firmar o presente Terni,o
Aditivo que será regido peias cláusulas e condi çõs que se seuem: 1

4

r
15 	 cLÁuSÜMEIRA-ii

O presente tmo tem por objeto a )rrbgaçãa  do prazo de vigência do
Contrato Administrativ4tiQ 023/2015 tratado em su Clausula Terceira, que alem de
estipula-lø pfeiu a pbssi8ilidade de tal rorrogação tendo b novo prazo inicio em 03-de
jane'iro di ?017, com. é'fei1tos retroativós a 1c de janei-o, eterminom "1 '30',2e junho do

\,'
CIÁUSIJLASEGUNDA - DAS DESPESASE FO4TES DOS IEURSOS

As' 4espesas decorrentes do, presente "termo correrão por conta do
Orç?mento FiscalMgente, u;a fol3te  de recu'so tem a. egtunte classificação

órgão 	 i - 	 LEGISLATQ
Unidade 	 1.01 	- CORPO LEGISLATIVO
Sub-Unidade 	 1011 	- GABINETE E SECETARIADA'CÂMARA
Função 	01 	. - Legislativa
Súb.Fúnçã,o 	 031 	Ação Legislativa
Classif. 	 0013.2002 -MANUTENÇÃO DAS'ATIVIDADES 15A CÂMARA
Otçaméntáiia
Elèmento de Despesa....: 3.3.90.39.00 O,tros Servios de Terceiros - Pessoa Jurídica

CLAUSULA TERCEIRA -'DA JUSTIFICAÇÃO

O presente termo se faz necessário, por ser mais vantajoso,, para a
CONTRATANTE a continuação da prestação de erviços de confecção.. 'de material
giáflcó; para' atender às necesidades da Secretarta e Gabinetes da Câniara M'unicipal,

Rua" Assis Ándrade, 540 -Centro - ConsèlheiroLafajete - CEP 36.400-000 -' 	(31)376-8100 - Telefax 3769' 103'

E-Mau: can,ara@camaraco'nséIheiroJafaiete.rn.gov.br 	S'ite: www.camaraconselheirolafaiete.mg,gov.br

mesmo ano:,

N"

Câmara `Municipal det
ESTADO DE MIN

• pela CONTRATADA, que vem ctimprindo fielmente o Contrato Administrativo n
023/2ó,15.-23/20,15.

arts b1tTatantes o Presente Termo Aditivo em trêsha de ivaI t'
o mesmos hnsde cj1retQ, na presença das testemunhas abdixo 	/

1"

\ 	nse1heiro Lafajete, 03 de jineiro de 2O 17

ONTRAPANTE

CIÁUSUI4 QUARTA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O presente termo 1tem como, fundarnê'ntação le-gai à Cláusula Terceira dó
Contrato Adrniistrativo rQ 023/2015,  eo ãrt. 57, II, da Lei 'Federal n8.666, de 21 de

U valor pieto ü6
reajustado em 7,390/o ete-v'íigüIa trinta e
acumulado nos úIUmôs1oz3'meses—

CLÁUSÚLA SE TA DA RATIFIÇA

Ficam ratíkcac as todas as: di
Contrato AdrnnistraUv&9 023/2015 	ora
presente instrumento.

& 	 -•-,,

' E, pr estarem, assim, lustas e acordadas, fidrarn à re

Teste nhas:

1

'Jinnoae1'i.

se. tondiçes estabelecidas no
ómptivéte no alteradas'pelo

eente' Termo Aditivo será
r cento), com báse no INPC

resentantés das
rma e para

C 'J5O.1'.!
RG:

&• 4o-3.'z22r

1

/

ua AssisAndrade, 540 - Centrb - Case1heirb Láfalete - CËP6.400-00 - 	3769-8100 - Teefax 3769-8103

E-maI: cama.ra©cahiaraconse!heirotafaiete.mg.gov.br 	Site: www.camaaconse1heipIafaiere.nig.gov.br